
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T* PASURIVE 

A d m :  Rr.R*lhlt ~ o l h b i ,  TeI. 0800 W 4 ,  Fan. 042 BE-Slfi, Website. www.hidaagov.al 

D E K L A R A T E  
E MTERESAVE PRIVATE 

PERLODIIC / VJETOR 

E zyrtarit qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkesbrtitles dhe t6 
Emijeve madhore, ne b& t8 Ligiit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, ti? detyrimeve financiare t t  tE zgjedhwe dhe te disa nepunesve publiky, Ligjit 
nr.9367, date 07.04.2095 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara ne ligjin nr.9475, datg 09.02.2006 dhe ne ligjin nr.9529, 
date 11.05.2006. 

Emri AtCsia Mbiemri 

Fonkrloni . - - 
Institucioni dhe adresa 

I 

J h t a e e ~ ~ ~ ,  
44 J h h e d o d h h i t Q  

f4nlikain PC Wen dekluaffi - - 
LTG v a & c  r+ y m s u  J 

te interesave ne us1 min e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i PergjithshGm i ILDKP-s& qi! te verifkojne ne tG 
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe dety- 
rimet financiare, qe ekzistojne n& em& dhe p& Ilogarine time, tE bashkeshortit /es dhe t8 
Emijlve madhore. 

Deklawj se t t  dhbat e pasqyrum prej meje nB kt?@ dokument 



Information n& ndihmCn tuaj: 
Faqet nga 1-7 t& k&tij formulari plotesohen nga zyrtari deklarues, ndersa faqet nga 8-12 
plot~sohen nga bashk&horti/ja dhe f6mij8t n& moshe madhore, me pasuri q8 disponojne veqmas. 

9 Lloji .i deklwates "PeriodWjetor" duhet te plotEsohet per gdo vit nga zyrtari ne funksion, por edhe ne 
rastet kur zyrtari ka patur nderpre rje nga funksioni per me pak se nje vit. 

9 Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet, deri me 3 1 Mars te $do viti. 
> Dokumenti "Dekiarate e interesave private" i ofrohet zyrtarit nga Autoriteti Pergjegjes (Drejtoria e 

Burimeve Njerezore) te institucionit ku kryen funksionin publik, sipas rastit aty mund te kerkoni edhe 
konsulte,ligjore. Per informacione te metejshme kontaktoni me ILDKP me "Seksionin e Marredhenieve 
me Autoritetet Pergjegjese, Zyrtaret dhe Publikun" ne numat e tel. 042 224-748, 042 234-904, 
Free.08009999, Info.www.hidaa.gov.al 

9 T&.@Qale deklarates lcjohet te publikohen sipas ligjit. 
9 ~ i i j a i  nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, date 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 te ligjit nr.9367, date 

07.04.2005, pjesetaret e familjes, qe nuk jane njekohesisht edhe subjektc t& ligjit, duhet te btijne 
deklarim per pasurite qe disponojne veGmas 

9 Ne deklarimin periodiwvjetor duhet te pasqyrohen: vetem ndryshimet (shtesat e pakesimet) e 
pasurive te paluajtshme dhe te drejtave reale mbi to, pasurive te luajtshme, detyrimeve financiare, 
interesave te tjera dhe burimin e krijimit te tyre, per periudhen nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 
dhjetor tE vitit te deklarimit. 

> Nese pjesetari i familjes me pasuri ve$mas nuk ka plotesuar deklarim para fillimit duhet ta plotesoje 
me gjendje te aseteve me 31 dhjetor te vitit te deklarimit dhe bwimet e krijimit tE tyre. Ky format 
gjendet ne deklarimin para fillimit tC detyres faqe 8-12. 
Sanksionet: 

9 Cdo shkelje e detyrimeve te pkcaktuara ne ligj, perben shkelje disiplinore, pavaresisht nga pergjegjesia .I 
penale apo administrative. 

9 Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe te arsyeshme, jepet denimi me gjobe deri ne 30.000 lcke. 
9 Refuzimi per deklarim, sipas nenit 5 te ligjit nr.9049, date 10.04.2003, sjell humbjen e funlisionit,dhe 

, . 
ndeshkimin ne perputhje me Kodin Penal: . . 

9 Deklarirni i rreme perben veper penale dhe denohet sipas legjislacionit ne fnqi. 

L 
Ti5 dhenat nE kete faqe jane kodfidenciale. 



REPUBLIKA E SHQIPERIS~ 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

NRRYSHIMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

PASURI TE PALUAJTSHME DHE T& LUAJTSHME 

f'i!rsbkruani hollcsisht sdryshimet (shtcsa dhr  pakesime) ni!: Ilojin, siperfaqen, adresi!n ka ndodhen, 
momentin e krycrjes si! veprimit, vlercn ni! lek8 apo nc valulc qc pasqyrohet ne 11okulnent:icionin qe 
dispononi, q n ~ i n ~ i o  e blerjes. ni! rnungcsc ti! dokumentcve vleri'o qi! keni shtuar apo pakcsoar, p,iesi!n takuese 
qi! zoteroni ti! qdo lloj ? paluajtshme dhe ti! loa,itshme, likuiditrte, te regiistruar ose jo oi! regjistral 
puhlike, pcr periudhe ,, larirni i nieparshem deri mi! 31 dhjetor te vitit te deklarimit. 

Pjcsa 
Xr. Pershkrimi i pasi~risi! dhe burinli i krijiulit Vlera mc shifra dhc me fjaik nc "4, 

* :-.; \ \ \  . 
N&se w- ' f a h i t  &&! >'$anjafhiesh&, vazhdoni t6 
plotesoni nti; fotokopje te tij. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
n INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

TE ARDHURAT DBE A N G ~ T  

PUBLIKE dhelose PRIVATE 

I'krsl~kruani Iiolli.\ishl ti' ;lrtlllurat pi'r vilin, n g ; ~  p lga  ow ll'.jCsB- Shlllll;l e tP arrlhllrnvc ti' 
III$I .I-J~I ni: hordc, kumisiooc e $do a n ~ : ~ r l ~ i m  c vclirinitari tjct8r qk ,,i.,.tituara, leks nc 
ka cjellk ti: ;~ r t l hu ra  pc r so~~a le .  06r I)arhkk~I~orl inien tlllt. Ii%lijct y;lllltk. 11g;l tlckjarinli i 
rlladhorf. I1frc;~ktoni cnli'rtinlin r institucinoit. ol.galli~3ti.s ape r ~ ~ i ' p a l - s h f ~ ~ ~  deri rr16 31 
akti\i trti t  nga ko jilnk \ iguroar  ti. a rdhura t ,  ntlrcs;~ , nr. i regjistrit [1hjctor ti: yiril t e  (lcklarinlit 
puhlik. statosi. ol)jrhtin c >-c l ) r i~~~t ;~r ig i ;  h k  organizatec. 1'11nksio11in. ( n l h  shifra (lhe lllr fjille). 
natyr.Cn r : ~ n p ~ r h i ~ n i t .  

En~r i ,  i\lbicn~ri. Ucnshkrimi 

Nese ky format eshG i pamjaheshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 



KEPUBLIKA E SHQIPERIS~ 
INSPEKTORATI I L A R T ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE FIZIK& 

* Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fuike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) 
q6 ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer per periudhih nga deklarimi i 
meparshem deri ne 3 1 Dhjetor ti3 vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjatt! vitit 
tE deklarimit. 
Te dhenat per emra personash ndaj ti3 cileve keni detyrime financiare tE pasqyrohen nE fleten nr.6, 
per te majtur konfidencialitetin e tyre. 

ar. e h i r a t &  dhe i&mMm& N d e k h r ~ d  . . dckhimM 
P & ~ b P e l u r c & ~ ~ @ ~ +  (me sbifm dBe me f j q  (arc rhffrr dhe me fjalt) 
intens), ko&gi+m ( m m f i )  dhr Lbtl mpdor. Priadpal+intera 



REPUBLIKA E SHQIPERISB 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT PASURIVE 

I TR D ~ N A  KONFIDENCIALE 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE. 

I 
PEnhkruani te dhenat KONFIDENCIALE qC kanl! lidhje me; pasurit€ privlte Nr.1 replistrit publik, 
t€ paiuaJtshme dheloxe te luajtshme, ti5 regjirtruara ose jo ni! regjirhrt puhlikZ, Nr. kontratih notoriale, 
detyrimet financiare, ideutitetin e personit jurldik ose flzlk, huadhCn@s a datalmuajilviti 
hnamarrb. em€rtes€n e instituclonit nuhlik ole nrivnt. me tE ciEt ken1 

. 
Te dhenat ~ e r  Dersonat fizike e iuridike. duke ~erfshire edhe ~ersonin e besuar. ae rezultoine te lidhur me 

& .  < . & - 
zvrtarin ae mbart detvrimin ver deklarim: 

v~\ \Q. ,  CJ.~U~ i, d r . e b o r  1 u-k& ~i 
.- 

I , I  . LC -w\b r a 4  ~ 5 .  burr 4 ep- 

N&e ky format bhte i pamjaheshEm, 
" - .  

% .  ', ', 
vazhdoni te plotesoni 

-B 

L fotokopje 

. . .  

ti. tij 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
, rnspEKToRAT1 I L A R T ~  I D e K L m m n T  D m  KoNTRoLLrr T* p*suRIvE 

TE D-NA PER PERSONAT E LIDHUR - KONFIDENCIALE 

NE referim t& neieve 24 dhe 35 t& ligjit m.9367, date 07.04.2005. rrethi i personave t& lidhur me zyrtarin, n& 
funksion tti kufizimit te interesave private per konfliktin rast pas rasti dhe t& vazhdueshem jane: 
bashktishortilja, Emijet ne moshti madhore dhe prinderit e zyrtarit dh- *" h--hl-x- 'lortit'-- 

Kur pasuria e pjesetareve E familjes; bashkeshortit/es dhe emijeve ne moshe madhore (se b a s k  me 
" prinderit dheiose t6 ndare nga prinderit) Bshe e ndare dhe e regjistmar si e tills n& organet e administrates 

shteterore ose gjyqesore, dekla&ni paraqitet veqmas nga qdo ant& i familjes, me pasuite disponuar vepnas 
dhe i bashkelidhet deklarates se personit qe ka detyrimin per deklarim, duke plotesuar ne faqet 8-12. 

Kjo tabell! plotEsohet vetiim p&r pjes&tar& t& familjes (bashkl!shorti/ja, %mijet n& moshi! madhore) kur 
disponojnl! pasuri veqmas. 

Deklaroj se kam njoftuar bashkeshorh'den dhe fimijet ne moshe madhore, 
mepasuri fe  dispottrrar veqmas, t? cil2t: 
e kanE plotZsuav fi,rtttrrlarin e deklarimit 
nuk e kan2plot&av formularin e deklarimit 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve t2 famiyes q l  mbartin detyrimin per deklarim ne b e  te n d t  22 te Ligjit 

11r.9049~ date 10.04.2003 dhe nenit 14, pikit 3 t& Ligjit nr.9367, datl 07.04.2005, per pasuritl qe . 'f 

disponojnl veqmas nga qdo anetar Lfamiljes. I I 

Shtetasi&n O5%eg ~ ~ \ A z  I? ti \1.5& , ba~hkl~hort!~"': @: 
E'm~r~atiisi; mbiedr  1 i"emij8 dadhore se bashku meprinderit [7 ..; 

, Gdji!  madhore tE ndare nga prindkrit 
, I , .  . , .+ .> 

N5 biCi8'tii piEs 5 te" henit 14, &11lgit iir:9367, dit8'07:0;1.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
ti5 interesave ne ushtrimin e funksioneve Bublike", 

Inspektoratin e La* ti5 DeWarimit dhe  oht troll it tc 'jPasurive dhe personat e 
autorizuar ngrt Autoriteti PErgjegjEs - Inspektori i P8rgjithshlm i ILDKP-si5, q& ti? verifikojne 
ne tl  gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe per llogarinl time. 

Dekbroj se t i  dhL;~Uf e poseyruara prej meje n2 We 
a'okrrment jani .@ virteta &he nuk kam dekktlrar as@ 
@ nuk qshslile @@tZ 
/ -  ' 



Information n t  ndihmEn tuaj: 
9 Lloji i deklarates "PeriodikNjetor" duhet tE plotesohet qdo vit (por edhe ne rastet kur zyrtari ka patur 

nderprerje nga funksioni per me pak se nje vit) nga pjesetare te familjes qe mbartin detyrim p k  deklarim 
ne baze te nenit 22 te ligjit nr.9049, date 7.4.2005 dhe nenit 14, pika 3 te lidit m.9367, date 7.4.2005, 
per pasurite qe disponojne veqmas nga d o  anetar i familjes; bashkeshortilja, femijet ne moshe madhore 
(te ndare ose jo nga trungu familjar i zyltarit). 

9 Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet, den me 3 1 Mars te $do viti. 
k Ne deklarimin periodWvjetor dnhet tE  pasqyrohen: vet6m ndryshimet (shtesat e pakbimet) e I 

pasurive te paluajtshme dhe te drejtave reale mbi to, pasurive te luajtshme, detyrimeve financiare, I 

interesave te tjera dhe burimin e krijimit te tyre, per periudhen nga deklarimi i meparshem deri me 31 
dhjetor ti5 vitit tE deklarimit. 

% NLe pjesetan i familjes me pasuri vqmas nuk ka plotesuar deklarim para fiUimit duhet ta plotboje 
me gjendje ti4 aseteve me 31 dhjetor te vitit ti4 deklasimit dhe burimet e krijirnit te tyre. Ky format 
gjendet n6 deklarimin para fdlimit t6 detyres faqe 8-l2. 

3 Te dhenat e deklarates lejohet O publikohen sipas ligjit. 

5 . . I  . . I . . , .  1 

Sanlrsiodet: 
9 Cdo shkelje e detyrimevete percaktuw ne li.gj, perben shkelje disiplinore, pavaresisht nga Frgiegjesia 

penale apo admin&ative. 
9 Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe te arsyeshme, jepet d6nimi me gjobe deri ne 30000 leke. 
P Refuzimi per deklarim, sipas nenit 5 te ligjit m.9049, date 10.4.2003, ndeshkohet ne perputhje me Kodm 

Penal. 
P ~ek l&ki , i  , . ,  ~- h e I e  perben veph penale dhe denqhkt :ti@ legjislacionif nti fuqi. , . ' I  . . . , ,  i 

PERBERJA FAMIUARE E F ~ M I ~ S  N g  MOSHB MADHOR" - NDA* NGA PRIND~RIT 
* 

ME PASURI VECMAS 

Adresa e plote ku jeni te regjistruar ne Gjendjen Civile: 
(Njesia Administrative Nr., Rruga, Pallati nr., BashkiIKomune ) 

NEse dispononi vend 
aendrim tieter. adresa e I * ,  

plate ku banoni: I 

Te dhenat ne k6O faqe jane konfidenciale. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURIT~ E LUAJTSHME 

Persl~kruani hollesisht ndryshimet (shtesa dhe pakesime) ne: Ilojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, 
momentin e kryerjes se veprimit, vleren ne Iekc apo nc valute qe pasqyrohet ne dokume~ltacionin qe 
dispnnoni. ae mungese te dokumenteve vleren qc keni shtuar apo pakesuar, pjesen takuese qe zotProni te 
qdo lloj pasurie. te paluajtshme dhc te luajtshme, likuiditete, te regjistruar ose jo nc regjistrat publike, per 
periudhcn nga dcklarimi i meparshem deri ne daten e largimit nga funksioni te zyrtaril. I 

PErshkrimi i pasurise dhe burimi i kri j imit Vlera me shifra dhe me fiale 

I 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdon~ te plotesoni ne fotokopje tS tij. 



REPUBLEA E SHQIPERISE 
n INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

I I 
ANGAZHIME DHE VEPRIMTARJ 

PRIVATE dhelose PUBLIKE 
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE 

Angazhime n& vepriintari private dhelose publike me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda 
ose jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jo fitimprurese, 
liqensa dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarje 
ne qdo organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri ne 31 dhjetor te vitit te 
deklarimit. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat e 
perfitimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga data e deklarimit te meparshem den ne 
3 1 dhjetor te vitit te qeklarimit. 

Plnhkruani holkblsht d o  Uoj angazhimi dhe veprimtlrtc q4 ka mjeUE 
tE udhura ,  em€rtimi i institucionlt, 1 oqa$zati% apo i lknvitetit nga ku 
JanZ s i g u m  tS ardhurat, adresa, nr. i regjimit publlk, statusi, objekti Shuma e t l  ardhurnve t l  krijuara, 
1 veprimtaris& sl! argaatutirs, funlrdoni d M r e  natyrn e angazhimit n& lekl apo n l  valutZ --- -1-n.n-.~-t t ...=---LL.- 2-2 -1 1 4  - ~ L ~ - A - - L S  _.UUA%-~_I_I....Z-I. Ima .klfrm Ahr m r  Fisl&\ 

DETYRIMETSINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE F I Z I ~  . Detyrimet financiare ndaj *erionave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qe 

ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit. 
Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detynime financiare te pasqyrohen ne fleten nr.12, per t& 
maitur konfidencialitetin * 

limin e detyrimit financiar, Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te 
ne valute, daten e fillimit deklarimi i meparshem mbetur pa shlyer deri 
nit (muaiilvitiL nr. e deri ne 31 dhjetor tB vitit ne 31 dhjetor te vitit te 

te deklarimit deklarimit 
rrx ru....- ,prlrrcipal+ (me shifra dhe me fjale) (me shifra dhe me fjale) 
aiilviti) dhe k'isti muior. Princival+interes 



REPUBLIKA E SHQIPERIS~ 
INSPEKTORATI I LAR- I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

Te dhenat p& personat f ~ i k e  e juridilce, duke perfshire besuar, qe rezultojne te lidhur me 
subjektin qe mbart detyrimin per deklarim 

N&se ky format eshte i pamjaftueshEm, vazhdoni tt! plotesoni ne fotokopje te tij. 




